
 

 

RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK o.s.RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK o.s.RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK o.s.   

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  
   



 

 



 

 

2 

Rodinné centrum Slunečník o.s. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 

 



 

 

 

   OBSAH 

 

 

Úvodní slovo .......................................................... 1 

Kdo jsme aneb Naše poslání ................................. 2 

Cíl sdružení ............................................................ 2 

Poskytované služby ............................................... 3 

Cílová skupina ....................................................... 3 

Naše organizace v roce 2014 ................................ 4  

Organizační struktura v roce 2014 ........................ 5 

Naše aktivity v roce 2014 ....................................... 6 - 16  

Statistické údaje za rok 2014 ................................. 17 - 19 

Naše plány pro rok 2015........................................ 20 - 21 

Finanční zpráva ..................................................... 22—23  

Naši sponzoři a donátoři ........................................ 24 

Spolupráce s jinými organizacemi ......................... 25 

Kontaktní informace ............................................... 26 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 



 

 

1 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení přátelé, členové a návštěvníci rodinného centra 
 
Rok 2014 je za námi.  
Tento rok pro nás znamenal jednu velkou změnu - 1.1.2014 se z nás, resp. z našeho 
občanského sdružení, v souvislosti s novým Občanským zákoníkem stal spolek. Pro 
nás se zatím nic jiného nezměnilo, nicméně nás čeká během několika let zapsání na-
šeho spolku do spolkového rejstříku, případně transformace na zapsaný ústav. 
Rok 2014 byl pro nás ve znamení projektu Společnými kroky k samostatnosti na trhu 
práce. Již od roku 2013, kdy byl  projekt zahájen, jsme partnerem daného projektu. 
Projekt byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lid-
ské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR a byl zaměřen na podporu žen, na 
podporu zahájení jejich podnikatelské činnosti či návratu na trh práce. Projektu se 
úspěšně  zúčastnilo více jak 200 osob. 
 
Vlastní činnost naší organizace spočívala jako každý rok v zajištění a realizaci dětské 
herny, miniškolky a různých kroužků pro děti i dospělé. 
Oblíbenosti se těšily naše výtvarné kroužky, Klub Motalinek (což je kreativní tvoření 
našich babiček) se těší většímu a většímu zájmu, počet členů klubu stoupá. V roce 
2014 se dařilo i Oddílu Kamarádi (turisticko tábornický oddíl pro děti), který v jednu 
chvíli navštěvovalo až 15 dětí. Opětovně jsme uspořádali celou řadu akcí pro ná-
vštěvníky centra i pro širokou veřejnost. Konečně se nám také podařilo aspoň částeč-
ně naplnit příměstské tábory, a tak se vedle již tradičního letního tábora konaly také 2  
tábory příměstské. 
Projekt Spolu a aktivně financovaný z MPSV, Ústeckého kraje a Statutárního města 
Ústí nad Labem  jsme zrealizovali také víceméně úspěšně. V projektu proběhlo 22 
různých jednodenních (přednášky, workshopy, poradenství) a vícedenních akcí, včet-
ně pobytových. 
Je patrné, že děti odrůstají a tak i návštěvnost v roce 2014 byla o něco nižší - je to 
pro nás výzva pro rok 2015. Chtěli bychom nastavit změny - možná jiné prostory, kaž-
dopádně změnit nebo rozšířit nabídku kroužků, vymyslet a zrealizovat nové akce pro 
veřejnost, navázat  spolupráci s dalšími organizacemi… 
Ráda bych poděkovala celému týmu naší organizace za veškerou pomoc a snahu v 
roce 2014. Našich návštěvníkům - malým i velkým - pak přejeme nejen úspěšný rok 
2015, ale i mnoho dalších podnětných akcí a aktivit, na kterých se můžeme potkat. 
 
Mgr. Irena Beránková 
Manažerka Rodinného centra Slunečník o.s. 



 

 

2 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

 

 

Rodinné centrum Slunečník je dobrovolné, nepolitické a ne-
ziskové sdružení, které usiluje o posilování hodnot rodiny, 
úlohy rodičů a mateřské role ženy ve společnosti. Tímto se 
snaží přispívat k větší harmonii rodin a zdravému psychickému 
vývoji dětí. 
RC Slunečník v rámci své činnosti realizuje takové aktivi-
ty, které napomohou zabránit sociální izolaci rodičů na ma-
teřské a rodičovské dovolené. 

KDO JSME ANEB NAŠE POSLÁNÍ 

Cílem našeho občanského sdružení je: 
  

 zprostředkovat plnohodnotné využití volného času rodičů na mateřské a ro-
dičovské dovolené 

 vytvářet prostředí pro setkávání osob všech generací 

 podporovat rozvoj rodiny společným setkáváním, pořádáním přednášek, se-
minářů a besed. Získávání a předávání odborných poznatků o výchově, 
zdraví, psychologii zdravého rodinného života, kultury a ekologie. 

 činit prevenci psychickým stavům vznikajícím jako následek sociální izolace 
a ztráty společenské prestiže matek na mateřské dovolené, psychologická 
pomoc matkám, krizová intervence 

 zdravotní cvičení a rehabilitační prevence 

 cvičení pro těhotné, předporodní kurzy, podpora kojení 

 poskytnutí příležitostí k předávání zkušeností při výchově dětí a vedení do-
mácnosti 

 sociální adaptace a integrace dětí zdravých i postižených do kolektivu. 

 pobyty pro rodiny a pro celé rodiny 

 umožnit rodičům vzájemně se potkávat, vzdělávat se a aktivně využívat 
svých schopností a znalostí 

 rozvoj dobrovolnických aktivit 

 rekvalifikace a další vzdělávání žen na mateřské dovolené, pomoc při hledá-
ní místa a v návratu do zaměstnání 

 obnova tradic a řemesel, kulturní a sportovní programy pro děti i dospělé 



 

 

KOMU JSOU NAŠE SLUŽBY URČENY? 

Cílová skupina:  

 rodiče na mateřské či rodičovské dovolené 

 děti (předškolního i školního věku) 

 prarodiče s malými dětmi 

 celé rodiny 

3 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   

POSKYTOVANÉ SLUŽBY  
 vzdělávání žen na mateřské a rodičovské dovolené - vzdělávací semináře, 

workshopy, přednášky  

 realizace kroužků pro děti – Zpívání s dětmi, Veselé malování, Cvičení rodičů 

s dětmi, dětská herna, hlídání dětí 

 Klub Motalinek aneb Kreativní tvoření pro všechny, Oddíl Kamarádi 

 organizace kulturních a sportovních programů pro děti i dospělé pobyty a akce 

v přírodě Dětský den, Karnevaly, Pohádkový les, Mikulášské nadílky…) 

 získávání a předávání odborných poznatků o výchově, zdraví a psychologii  

(přednášky a besedy s tématikou rodiny, zdraví, zdravého rodinného života, 

kultury apod.) 

 tábory pro děti a rodinné rekreace 



 

 

4 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

NAŠE ORGANIZACE V ROCE 2014 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA: 

Členskou základnu spolku Rodinné centrum Slunečník o.s. tvoří nejvyšší rozho-
dující orgán sdružení - Valná hromada. 
 
V roce 2014 mělo RC Slunečník 5 aktivních členů a 20 běžných členů. 
 
ŘÁDNÍ ČLENOVÉ V ROCE 2014: 
Lucie Černá 
Mgr. Irena Beránková 
Zdeňka Dvořáková  
Irena Richterová 
Gabriela Betková 

VEDENÍ RC SLUNEČNÍK  V ROCE 2014 

(členové rady): 

Lucie Černá  - předsedkyně sdružení/spolku 

Mgr. Irena Beránková - místopředsedkyně sdružení 

Zdeňka Dvořáková - členka  Rady  

Projekt Spolu a  aktivně a Program Galaxie 

Vedoucí centra: Lucie Černá 
Manažerka a zástupce vedoucí: Mgr. Irena Beránková 
 
Koordinátorka/provozní centra: Irena Richterová 
Provoz RC:  
Lucie Adamová 
Zuzana Eisnerová (do 31.8.2014) 
Sabina Lúčková (od 1.4. 2014) 
 
Účetní: Zdeňka Dvořáková 
Správce webu: Gabriela Betková  
 
Lektoři:  
Veselé tvoření, Keramika – Irena Richterová 
Šikovné ručičky, Pohybovky – Lucie Adamová, Marcela Králíková 
Zpívánky – Marcela Králíková 
Kreativní klub Motalinky – Irena Richterová 
Oddíl Kamarádi - Lucie Valentová, Irena Beránková, Vojtěch Beránek 
 
Dětský klub Větrník (miniškolka): 
Irena Richterová, Zuzana Eisnerová (od 1.2.2014 do 31.8.2014),  
Sabina Lúčková (od 1.4. 2014) 



 

 

5 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   

Projekt Společnými kroky 
Manažerka projektu: Mgr. Irena Beránková 

Koordinátorka projektových aktivit: Lucie Černá 

Asistentka péče o děti: Irena Richterová 

Pomocná  asistentka péče o děti: Lucie Adamová 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA V ROCE 2014 

k 1.9.2014 

 

Projektový  

management  

projektu  

Společnými kroky 



 

 

6 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

NAŠE AKTIVITY V ROCE 2014 

V roce 2014 byla činnost organizace rozdělena do několika programů:  

PROGRAM GALAXIE 

Program, v jehož rámci probíhaly standardní aktivity rodinného centra (herna, 

kroužky, dětský klub, kreativní semináře a jednorázové akce – kulturní a sportovní 

akce, kreativní semináře) 

 
Dětská herna  - herna byla otevřena denně, každé dopoledne od 8.30 do 13 ho-
din, pondělí až čtvrtek do 17 hodin a byla určena rodičům na MD a RD a jejich dě-
tem.  
 
V roce 2014 jsme realizovali tyto kroužky pro rodiče s dětmi: 
 Malovánky (Veselé tvoření) - výtvarný kroužek pro rodiče s dětmi – společné 

malování, kreslení a modelování 
  Zpívánky - hudební hrátky s nástroji pro rodiče s dětmi  
  Pohybovky - sportovně pohybové hry pro rodiče s dětmi – cvičení 

v tělocvičně, s overbally, překážkové dráhy atp. 
 
Kroužky pro děti: 
  Šikovné ručičky - kreativní kroužek pro děti od 4 let 
  Oddíl Kamarádi - turisticko tábornický oddíl pro děti od 5 let 
 
Kroužky pro dospělé či větší děti 
 Motalinky – kroužek zaměřený na kreativní tvoření – určen pro starší generaci/

seniory  
 Keramika - výtvarně tvořivý kroužek pro rodiče s dětmi 
 
Dětský klub Větrník - miniškolka pro děti, dopolední blok činností pro děti od 2 let, 
bez rodičů probíhal v roce 2014 v pondělí a ve středu. 
 
Kreativní semináře 
Jednou z velmi často realizovaných aktivit jsou kreativní semináře, celkem jsme 
uspořádali 15 seminářů za účasti 142 osob. (viz statistické údaje na str. 13 - 15) 



 

 

7 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   

Kulturní akce 
Obdobně jako v předchozích letech jsme zorganizovali celou řadu kulturních akcí 
nejen pro návštěvníky našeho centra, ale i pro širokou veřejnost.  
Uspořádali jsme např. Karneval, Aprílová veselice, pohádkovou cestu Mariánská 
strašidla, Lampionový průvod, Mikulášská nadílka apod. 
Celkem jsme uspořádali  15 jednorázových akcí s účastí 734 osob. 
(viz statistické údaje na str. 13 - 15) 
 
Příměstské tábory - celkem jsme v roce 2014 uspořádali 2 příměstské tábory a to 
v termínu 30.6. - 4.7.2014 a 7.7.-11.7.2014. Obou táborů se zúčastnilo 9 dětí. 
 
Letní dětský tábor  - v roce 2014 jsme uspořádali letní dětský tábor s celotáboro-
vou hrou Cirkus hledá principála, tábor se konal  od 14.8. do 24.8.2014 v RS 
Sempra Nově Křečany. Tábora se zúčastnilo 27 dětí. 



 

 

8 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 



 

 

9 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   



 

 

10 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

PROJEKT SPOLU A AKTIVNĚ 

V rámci projektu SPOLU A AKTIVNĚ (financováno z MPSV, Ústeckého kraje a Sta-
tutárního města Ústí nad Labem, včetně vlastních zdrojů) jsme zrealizovali tyto ak-
tivity: 
Rodinné centrum Slunečník navázalo v roce 2014 na činnost z předchozích let, 
v roce 2014 jsme nabídli návštěvníkům centra a klientům obdobné aktivity jako 
v předchozím roce. 
Oproti plánovaným aktivitám, byly aktivity realizovány v menším rozsahu, což bylo 
způsobeno nejen díky menšímu objemu získaných finančních prostředků, ale i zá-
jmem cílové skupiny. 
Nicméně jsme služby poskytli téměř 433 osobám – 224 dospělých osob a 209 dětí. 
Celkem jsme uspořádali 2 programy – jeden program byl zaměřený na tematiku 
zdravé a funkční rodiny, tzv. program Apollo  
a druhý program na slaďování rodinného a pracovního života, tzv. KOMP.A.S 
 
V rámci programu Apollo - Zdravá a funkční rodina jsme uspořádali celkem  
18 různých krátkodobých i vícedenních aktivit: 

2 dlouhodobé kurzy – Kurz Silní rodiče – Silné děti® a Kurz Poznávej svět 
11 různých přednášek, besed a workshopů  
(z toho 5 akcí zaměřených na finanční gramotnost a 6 různých besed, před-
nášek a workshopů) 
4 vícedenní pobytové aktivity určené rodinám s dětmi, příp. dětem 
a 1 vícedenní pobytová akce pro otce s dětmi tzv. Aktivní táta. 

Významnou doprovodnou aktivitou bylo zajištěné péče o děti v době, kdy se rodiče 
vzdělávali. 
V rámci besed a workshopů zaměřených na tematiku rodiny mohli klienti využít ta-
ké bezplatné poradenství z oblasti sociálně právní či psychologické. 
 
V rámci programu KOMP.A.S – 4 workshopy. 
 
Některé aktivity nebyly realizovány v plném rozsahu, průběžně jsme dle zájmu a 
potřeb klientely jednotlivé aktivity upravovali a přizpůsobovali. Oproti plánu byl je-
den z kurzů Silní rodiče – Silné děti® nahrazen dlouhodobým kurzem Poznávej 
svět, který byl určen rodičům s dětmi. 
 

Významnými aktivitami byly aktivizační týdenní či víkendové pobyty pro rodiny 
s dětmi či otce s dětmi, které byly oproti původnímu plánu uskutečněny ve větším 
počtu. Tematika jednotlivých pobytových aktivit navazovala na témata, kterým jsme 
se věnovali v rámci programu Apollo – Zdravá a funkční rodina, včetně finanční 
gramotnosti. 



 

 

Projekt SPOLU A AKTIVNĚ podrobněji 

11 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   

Dlouhodobé kurzy 
Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem Ústí n. Labem dlouhodobý vzdělávací kurz 
Silní rodiče&silné děti, kurz proběhl v období říjen – prosinec 2014 a celkem jej ab-
solvovalo 5 žen (8 kurz zahájilo). Během kurzu byla zajištěna péče o děti, průměrně 
jsme hlídali 3 děti. 
Ve spolupráci s lektorkou p. Ševelovou proběhl v období od října do prosince 2014 
další dlouhodobý kurz Poznávej svět, za účasti 23 dospělých a 23 dětí 

Program Dobrý hospodář aneb Finančníkem od školky  
a) 3 přednášky, resp. Besedy pro rodiče – 24. 2. 2014 (určeno i seniorům), 
10.6.2014, 24.11.2014, celkem za účasti 23 osob (hlídání 6 dětí) 
 

b) 2 interaktivní semináře pro děti – 16. 3. 2014, 29. 9. 2014, akce se zúčastnilo cel-
kem 22 dětí a 4 dospělé osoby, jednalo se o seminář s tematikou financí, děti se za 
pomocí interaktivního CD Romu seznámily s danou tematikou, dále hrály různé hry, 
kreslily svou bankovní kartu, hrály deskové hry s tematikou financí (např. Dětské mo-
nopoly) atd. 
 

c) dané tematice jsme se také věnovali v rámci týdenního aktivizačního pobytu na 
Zásadě u Kadaně v termínu od 24. do 29. 10. 2014, děti i dospělé v rámci jedné 
z aktivit probírali tematiku finanční gramotnosti, ústředním tématem pobytu byla celo-
táborová hra Taková normální rodinka, děti se s danou tematikou seznámily také po-
mocí deskových her (Monopoly, Dostihy.), využili jsme CD Romu Peníze kolem nás, 
učili se setavit rozpočet na svačinu, nakoupit svačinu pro svou rodinu atd. Pobytu a 
dané aktivity se zúčastnilo 11 dospělých a 22 dětí. 

Přednášky, besedy, workshopy 
Dále jsme v rámci programu Apollo - Zdravá a 
funkční rodina jsme uspořádali různé před-
nášky, besedy na téma zdraví, diskusní sku-
piny s tematikou zdravého životního stylu atd.,  
Celkem jsme uskutečnili 6 akcí – s tematikou 
Zdravý životní styl, Rodinné tabu, Očkování, 
Komunikace s dětmi, Tradice a Rodina, Soci-
ální dávky. Všech přednášek či workshopů 
v daném programu zúčastnilo 82 dospělých a 
54 dětí. V rámci workshopů věnovaných Rodi-
ně a Sociálním dávkám proběhlo i sociálně 
právní či psychologické poradenství. 
Semináře zajistili externí lektoři z agentury So-
fia, T - Club, příp. externí lektoři z jiných agen-
tur či zdravotní sestry. 

Program APOLLO - Zdravá a funkční rodina 



 

 

12 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

POBYTOVÉ AKTIVITY 
Jednou z úspěšných a každoročně pořádaných akcí je víkendový pobyt s názvem 
Aktivní táta, víkend proběhl od 4. do 6.4.2014 a celkem se ho zúčastnilo 19 dětí a 
12 dospělých (resp. otců či dědů) 
Na tematiku programu Apollo navazovaly i další vícedenní pobyty, většinou se jed-
nalo o aktivizační pobyty pro rodiny s dětmi. Téma jednotlivých akcí vycházelo 
s různých témat věnovaných zdravé a funkční rodině: 
Velikonoční vícedenní akce – proběhla v termínu od 16. – 19.4. 2014 přímo v RC 
Slunečník, jednalo se o akci s přespáním v prostorách RC, hlavními tématy byly Tra-
dice a rodina (Velikonoční svátky, jak se slaví v rodinách), Zdravy životní styl (Hry 
spojené s tematikou zdravé výživy, správného pohybu, výlety za poznáním apod.) 
Akce se zúčastnilo 10 dětí a 3 dospělé osoby. 
Víkendová akce pro rodiny s dětmi (rodiče i prarodiče s dětmi) – akce proběhla 
v termínu od 13. do 15.6.2014 v RS Zásada u Kadaně, akce byla věnována stejné 
problematice jako velikonoční akce, pro děti (i rodiče) byla připravena celotáborová 
hra s úkoly týkajícími se zdravého životního stylu, různé kvízy a hádanky. Akce se 
zúčastnilo 10 dospělých a 16 dětí. 
Týdenní pobytová aktivizační akce v Rejdicích (Kořenov), pobyt proběhl od 24. 
do 29.10. 2014 za účasti 13 dospělých a 18 dětí. Akce se jako lektor (zároveň i 
účastnice) zúčastnila výchovná poradkyně ze ZŠ, a tak tematika se daného pobytu 
a jednotlivých „besed“ týkala těchto námětů: Zdravá výživa a Správný životní styl, 
Vztahy a komunikace v rodině aneb Život s puberťákem.  

Poradenské a aktivizační služby, preventivní psychologická péče 
 

a) Jednalo se o průběžnou individuální komunikaci s klienty - jde o aktivizační 
činnost, kterou zajistí všichni zaměstnanci centra (především koordinátor herny a 
programů), aktivita je zaměřena na zjišťování aktuálních potřeb klientů, udržování 
komunity, komunitního prostředí, seznamování se s klientem (vše dle zpracované 
metodiky z r. 2012). Toto „poradenství“ probíhá víceméně samovolně, není podchy-
ceno písemně 
b) poradenské aktivity byly součástí workshopů a besed v rámci obou programů 



 

 

 

 

 
 

13 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   

V rámci programu KOMP.A.S proběhly 4 workshopy 

Původně jsme měli v plánu zrealizovat cykly motivačních seminářů, shodou okol-
ností a před samotným zahájením projektu KOMP.A.S jsme zahájili jiný projekt 
z ESF, kde daný kurz byl také obsažen. Z toho důvodu jsme pouze vytipovali ně-
kolik tematických okruhů a uspořádali tyto semináře (workshopy): 
Setkání s vizážistkou (aneb Jak dobře vypadat u výběrového řízení) 27.2.2014, 
za účasti 13 osob a 6 dětí 
Syndrom vyhoření – 4.6.2014 za účasti 8 osob a 4 děti 
Slaďování (aneb Jak skloubit rodinu a práci) – 11.6.2014, 8 dospělých a 4 děti 
Setkání s vizážistkou (aneb Jak dobře vypadat u výběrového řízení) 11.12.2014, 
za účasti také 7 osob a 3 dětí  

Program KOMP.A.S 

Hlídání dětí – doprovodná služba ke všem výše jmenovaným aktivitám (vyjma po   
bytových aktivit) 



 

 

14 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

PROJEKT SPOLEČNÝMI KROKY 

 
 
 
IDENTIFIKACE PROJEKTU 
NÁZEV PROJEKTU:  Společnými kroky k samostatnosti na trhu  práce 
REG. ČÍSLO |PROJEKTU: CZ.1.04/3.4.04/88.00261  
OPERAČNÍ PROGRAM:  Lidské zdroje a zaměstnanost 
GLOBÁLNÍ GRANT:  Rovné příležitosti žen a mužů na trhu 
     práce a slaďování pracovního a rodinného života 
PRIORITNÍ OSA:   Sociální integrace a rovné příležitosti 
OBLAST PODPORY:  Rovné příležitosti žen a mužů na trhu práce a 
     sladění pracovního a rodinného života 
REALIZÁTOR PROJEKTU: Mateřské centrum Bělásek 
PARTNER PROJEKTU: Rodinné centrum Slunečník o.s. 
DOBA REALIZACE:  01.02.2013 - 31.01.2015 
MÍSTO REALIZACE:  Děčín a Ústí nad Labem, Ústecký kraj 
 

Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lid-
ské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
 

Aktivity projektu jsou určeny: 
 Osobám/ženám ohroženým nezaměstnaností  

- ženám na mateřské a rodičovské dovolené 
- ženám po rodičovské dovolené 
 - nezaměstnaným ženám (s dětmi do  15 let věku dítěte) 
 - dlouhodobě nezaměstnaným ženám 
 - ženám v předdůchodovém věku 

 Ženám začínajícím podnikání a vykonávajícím samostatnou výdělečnou činnosti 
 Zaměstnavatelům 

HLAVNÍ CÍLE PROJEKTU  
 Zlepšení situace v prosazování RP žen a mužů na trhu práce a ve sladění pra-

covního a rodinného života a to jejich účastí v komplexním motivačně vzděláva-

cím programu, včetně poradenství v oblasti individuálního kariérového poraden-

ství a podnikání, umožněním praxe a to zapojením nejméně 120 osob v 6 kur-

zech, 6 motivačních klubech, ve 12 specializovaných kurzech 

 Podpora žen začínajících podnikání a vykonávající samostatnou výdělečnou 

činnost s využitím inovativních metod - komplexnost programu a následná péče 

 



 

 

15 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   

 Podpora zaměstnatelnosti CS odstraňováním překážek bránících v účasti na 

trhu práce pomocí těchto doprovodných opatření: péče o dítě, stravné, ces-

tovné 

 Propagace a šíření povědomí o RP - 12 workshopů, 6 Kulatých stolů, monito-

ring diskriminačních projevů a přímá pomoc klientům 

 

NAPLNĚNÍ CÍLŮ 

Projekt byl realizován 2 roky ve 2 městech za účasti 3 partnerů 

a ve 3 etapách. 

Celkem bylo zrealizováno 22 kurzů:  

6x Základy podnikání 

6x Job Klub 

8x doplňkový kurz 

4x manažerský kurz 

6x Odborný seminář Podnikání 

6x Kulatý stůl s podnikatelkami 

12x Workshop s tematikou RP 

1x za 14 dnů Poradna pro podnikání 

Celkový počet úspěšných absolventů: 195 osob 

Počet poskytnutých podpor (IKP, kurz, poradenství atd.): 

více jak 790 

12 nových živnostenských oprávnění 
 

Celkem bylo do  projektu zapojeno 207 žen a 1 muž, z toho 99%  žen bylo ve vě-

ku od 25 do 54 let. Z hlediska postavení na trhu práce se  zúčastnilo 153 žen (tj. 

74%), které v době realizace projektu byly na mateřské či rodičovské dovolené. 

35 žen bylo nezaměstnaných. 



 

 

16 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

VÝSTUPY A VÝSLEDKY PROJEKTU 

Projekt Společnými kroky byl úspěšně realizován, všechny naplánované výstupy a  
výsledky se podařilo naplnit. 
 
Celkový počet podpořených osob:  208 osob  
 (původní plán - 197, naplněno na 106%) 
Celkový počet úspěšných absolventů:  195 osob  
 (původní plán - 157 úspěšných absolventů, naplněno na 124%) 
Počet nově vzniklých pracovních míst: 12 (OSVČ) 
Počet nových/inovativních produktů: 4 
 - Metodika projektu 
 - Diskriminace na trhu práce (s příklady dobré praxe) 

- Audiovizuální příspěvek - 2 reportáže  
  (Jak se stát podnikatelkou a Jak se stát manažerkou) 
 - Analýza monitorující rovné příležitosti na trhu práce 

Vzdělávací kurz Počet kurzů Celkový počet účastníků/

absolventů 

Individuální výběry 6 121 

Job Klub 6 60 

Základy podnikání 6 57 

Individuální kariérové poradenství   119 

Odborný seminář Základy podnikání 6 55 

Manažerský kurz 4 47 

Doplňkové kurzy 8 38 

Workshopy s tematikou RP 12 100 

Kulatý stůl 6 48 

Poradna   114 konzultací 



 

 

17

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   

STATISTICKÉ ÚDAJE ZA ROK 2014 

PROGRAM GALAXIE 

Členství v RC aktivní běžné   

  5 20   

         

Herna dospělí děti    

  411 460    

Kroužek dospělí děti přihlášky  

Pohybové hry 57 67 3  

Malovánky 55 50 0  

Zpívánky 128 123 7  

Šikovné ručičky 0 100 2  

Motalinky 179 0 13  

Keramika dospělí 82 0 3  

Kamarádi   10 10  

Poznávej svět   65 23    65 

Kroužky celkem 501 350 61  

Větrník (Dětský klub)   návštěvy přihlášky  

Větrník I.- pondělí   70    

Větrník II.- středa       53    

Individuální návštěvy   8    

Větrník celkem   131    

Ostatní - hlídání   37    

     

Akce počet   dospělí děti celkem 

Kurz SR&SD   1   8 3 11 

Kreativní seminář 15 55 87 142 

Přednáška, Workshopy a 
besedy 16 153 104 257 

Kulturní akce 15 383 351 734 

Poznávej svět 1 22 22 44 

Rekreace, víkendy 4 37 66 103 

Tábor (pobytový, pří-
městský 2)   3     36 36 

Aktivní táta 1 12 19 31 

    670 688 1358 

akce - celkem 15akcí jsme realizovali sami     

3 akce jsme spolupracovali (Herní den v knihovně 2x, Family Fest)   



 

 

18 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

měsíc aktivita datum typ aktivity dospělí děti celkem 

leden 
Příprava aktivit, publicita, 
jednání s dodavateli           

únor Zdravý životní styl 12.2.2014 přednáška 11 6 17 

  Otisky ručiček 21.2.2014 kreativní workshop 1 1 2 

  Prýmkování 24.2.2014 kreativní workshop 2 0 2 

  Finanční gramotnost 24.2.2014 přednáška 9 2 11 

  Otisky ručiček 21.2.2014 kreativní workshop 1 1 2 

  Setkání s vizážistkou 27.2.2014 workshop 13 6 19 

  Karneval 28.2.2014 akce 20 25 45 

březen Finanční gramotnost - děti 16.3.2014 workshop 2 10 12 

  Kraslice 24.3.2014 kreativní workshop 6 0 6 

  Herní den v knihovně   akce    30   

duben Aprílová veselice 2.4.2014 akce 10 7 17 

  Velikonoční nadílka 10. - 11.4.2014 akce  20 18 38 

  Keramika v MŠ (Karla IV.) 14.4.2014 kreativní workshop 2 31 33 

  
Velikonoční tradice s VIA 
Europa 15.4.2014 akce 10 30 40 

  Velikonoční kraslice 17.4.2014 kreativní workshop 5 12 17 

  Potisk triček 28.4.2014 kreativní workshop 3   3 

  Aktivní táta 4.-6.4.2014 vícedenní akce 12 19 31 

  Velikonoce s Kamarády 16. - 19.4.2014 vícedenní akce 3 10 13 

květen Rodinné tabu 5.5.2014 přednáška + poradna 8 5 13 

  Očkování 12.5.2014 beseda 9 5 14 

  Obtížné situace v rodině 19.5.2014 přednáška 8 5 13 

  Květinová slavnost 16.5.2014 akce 11 12 23 

  Otisky ručiček 20.5.2014 kreativní workshop 12 13 25 

  Otisky ručiček 23.5.2015 kreativní workshop  2  2 0 

  Enkaustika 26.5.2014 kreativní workshop 6   6 

červen Dětský den 2.6.2014 akce 15 40 55 

  Syndrom vyhoření 4.6.2014 workshop 8 4 12 

  Finanční gramotnost 10.6.2014 workshop 6 2 8 

  Slaďování 11.6.2014 workshop 8 4 12 

  Víkendová akce (Apollo) 13. - 15.6.2014 vícedenní akce 10 16 26 

  Family Fest 27.6.2014 akce    Až 150  0 

CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST—PŘEHLED AKCÍ 



 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   

19

měsíc aktivita datum typ aktivity dospělí děti celkem 

červenec příměstský tábor 1.  
30.6. - 
4.7.2014 

vícedenní akce   6 6 

  příměstský tábor 2.  7.7.-11.7.2014 vícedenní akce   3 3 

srpen tábor 14. - 24.8.2014 vícedenní akce   27 27 

  Příprava aktivit, publicita, jednání s dodavateli, malování, úklid herny a dalších prostor         0 

září Mariánská strašidla 13.9.2014 akce 138 92 230 

  Finanční gramotnost děti 29.9.2014 workshop 2 12 14 

  Komunikace s dětmi 29.9.2014 workshop 24 18 42 

  Kurz Poznávej svět od 26.9.2014 kurz 22 22 44 

říjen Kurz Silní rodiče a Silné děti od 9.10.2014 kurz 8 3 11 

  Herní den v knihovně 11.10.2014 akce    30 0 

  Smaltování 13.10.2014 kreativní workshop 7   7 

  Otisky ručiček 17.10.2014 kreativní workshop 2 2 4 

  Naše šikovné ruce (ČSŽ) 18.10.2014 akce 30   30 

  Keramika v MŠ (Stříbrníky) 23.10.2014 kreativní workshop 2 20 22 

  Rejdice 24.-29.10.2014 vícedenní akce 13 18 31 

  Zásada 24.-29.10.2014 vícedenní akce 11 22 33 

  Halloween party 30.10.2014 akce 15 10 25 

listopad Šperky rychle a snadno 10.11.2014 kreativní workshop 6   6 

  Lampionový průvod 12.11.2014 akce 30 50 80 

  Keramika pionýr 18.11.2014 kreativní workshop 0 7 7 

  Finanční gramotnost 24.11.2014 přednáška 8 2 10 

  Vánoční tradice a Rodina 26.-27.2014 beseda + akce 22 19 41 

  Vánoční dílny - Mš Dobětice 26.11.2014 akce 2 20 22 

  Vánoční dílny - Mš Marxova 27.11.2014 akce 2 25 27 

  Naše tradice s ČSŽ 28.11.2014 akce 50   50 

prosinec Mikulášská nadílka 4.12.2014 akce 30 22 52 

  Setkání s vizážistkou 11.12.2014 workshop 7 3 10 

  
Rovné příležitosti, Sociální 
dávky 

15.12.2014 workshop 8 1 9 

             

              

    670 688 1358 



 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

NAŠE PLÁNY NA ROK 2015 

V roce 2015 bude činnost organizace rozdělena do několika programů:  

Galaxie, v rámci které budou probíhat standardní aktivity rodinného centra: 
Jedná se o denní aktivity  
-  herna pro děti  
-  kroužky pro rodiče s dětmi, děti či dospělé  
-  jednorázové akce – kulturní a sportovní akce – Karneval, Aprílová veselice, 
Květinová slavnost aneb Oslava dne matek, Pohádkový les, Mariánská strašidla, 
Halloween, Lampionový průvod, Drakiáda, Mikulášská nadílka, pohádkové dílny na 
Familyfestu 
- kreativní semináře – s různou tematikou: Ubrousková technika, Otisky ručiček, 
Plstění, Enkaustika, Korálkování, Powertex, Baabio atd. 
- v rámci Galaxie – především Oddílu Kamarádi proběhne také několik různých jed-
nodenních výletů, dle možnosti jarní a podzimní pobyty v rámci prázdnin a letní dět-
ský tábor  
- příměstské tábory 
-  Větrník – dětský klub (miniškolka) pro děti od 2 let 
V rámci Větrníku chceme zajisti také jednorázové hlídání (po telefonické či emailo-
vé domluvě), dále hlídání dětí rodičů účastnících se projektových aktivit, např. semi-
nářů, přednášek atd.  

PROGRAM GALAXIE 

PROJEKT SPOLU A AKTIVNĚ 

DLOUHODOBÉ MOTIVAČNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  
1. Program KOMP.A.S. 
- cyklus 10 - 12 motivačně aktivizačních seminářů s tematikou sladění profesního 
a rodinného života, timemanagementu, prevence syndromu vyhoření, sebepozná-
ní, komunikace 
-frekvence 1x týdně (3 až 4h) jaro 2015 a podzim 2015, 2 kurzy (min 16 osob/rok) 
 
Týdenní aktivizační pobyty pro rodiny - celkem 2 pobyty (05-06/ 2015 a 10/2015) 
-  min 12 osob/1akce 
 
Profesní rozcestí – poradenství pro dospělé a pro rodiče s dětmi ve věku 14 – 15 
let -  nabídka profesních testů – realizace dle zájmu.  
Aktivitu zajistí lektorka Mgr. Irena Kubátová 
 

20 



 

 

21 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   

2. Kurz Silní rodiče – Silné děti® 
Smyslem Kurzu SR-SD® je posilovat sebevědomí rodičů jako vychovatelů, může po-
moci ulehčit komunikaci v rodině a především nabízí možnost výměny zkušeností s 
jinými rodiči, a to lehkou, zábavnou a důstojnou formou. 
Kurz tvoří 10 – 12 setkání – realizace na jaře 2015 a na podzim 2015, tj. celkem 2x - 
ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem v Ústí n. L. (min 8 osob/1 kurz) 
 

3. MOZAIKA KOUZELNÉ BABIČKY 
- výchovně vzdělávací program pro rodiče s dětmi s cílem naučit rodiče lépe porozu-
mět svému dítěti, pochopit věkové zvláštnosti dětí, individuality v jednání a chování 
svých dětí. Pomocí her a různých úkolů budou děti poznávat svět, svět lidí, zvířat a 
věcí. Frekvence 1x týdně dopoledne po dobu 5 měs. v období 01-06/2015 a od 09-
12/ 2015. Aktivitami bude děti provázet kouzelná babička (pro názornější učení, ná-
cvik), 2 varianty: pro rodiny s dětmi od 1 do 2 let a pro rodiny s předškoláky, zapojení 
24 až 30 rodin 
 

4. KLUBKO 
 – klub rodičů s dětmi se specifickými potřebami (např. s poruchou pozornosti, děti 
s hyperaktivitou či jinými poruchami či odlišnostmi v chování, učení). Frekvence min. 
1x za 14 dnů, dopoledne pro rodiče s předškoláky, odpoledne pro rodiče se školními 
dětmi. 
KRÁTKODOBÉ A JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY: 
Přednášky a besedy (první pomoc u dětí, hyperaktivita u dětí, Aby děti poslouchaly, Zdravý 
životní styl, Finanční gramotnost – min. 10 přednášek za rok za účasti 8 osob/akci 
Zážitkové semináře (společné bubnování, kreativní workshopy- keramické či jiné výtvarné 
tvoření, muzikoterapie atd.) - min. 4 akce/rok, předpokládaný počet účastníků 15/akci (dětí i 
dospělých) 
Aktivní táta - aktivizačně pobytové víkendy otců a dětí, se zajištěným ubytováním, stravo-
váním a programem (hry, diskuse atd.), celkem 2 víkendy (jaro 2015 a podzim 2015), min. 
8 dospělých, až 16 dětí/ 1víkend 

Poradenství – z oblasti sociálně právní a psychologické – frekvence 1 - 2x mě-
síčně 3 – 4h v dopoledních hodinách (1x sociálně právní poradenství, 1x psycholo-
gické), zajistí např. OP Děčín, psychologové např. z Psychologické poradny, firmy 
Praemia  

PROJEKT SPOLEČNÝMI KROKY 

Vzdělávací projekt: Společnými kroky k samostatnosti na trhu 
práce  

(reg. číslo CZ.1.04/3.4.04/88.00261)  
Projekt bude k 31.1.2015 ukončen 



 

 

22 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

 
FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2014 (V KČ) 

PŘÍJMY 

ESF Projekty 1 218 999,00 

MPSV 235 513,00  

Ústecký kraj 30 000,00 

Statutární město Ústí nad Labem 75 000,00 

Vlastní (kroužky, hlídání dětí, tábor, re-

kreace vstupné na akce, členské pří-

spěvky) 

260 416,00 

Hospodářská činnost  28 603,00 

Dary 7 718,00 

Dobrovolnictví 2 900,00 

Úroky 28,00 

Celkem 1 859 177,00 

VÝDAJE  

Mzdové náklady 1 396 897,00 

Drobný majetek 193 611,00 

Služby 115 838,00 

Cestovné 5 598,00 

Nájem 151 600,00 

Celkem 1 863 544,00 

Hospodářský výsledek  - 4 367,00 



 

 

23 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014   

 
NÁKLADY DLE JEDNOTLIVÝCH ZDROJŮ A PROJEKTŮ (V KČ) 

MPSV 

Mzdy 147 513,00 

DDHM 11 000,00 

Opravy 0,00 

Služby 31 000,00 

Nájemné 46 000,00 

  235 513,00 

Ústecký kraj 

Služby 12 000,00 

Mzdy//DPP 18 000,00 

  30 000,00 

Statutární město Ústí n. L. 

DDHM + (akce ) 35 000,00 

Nájemné 40 000,00 

  75 000,00 

RC Slunečník (včetně projektů ESF a 

dotací ÚP na dotovaná místa) 

Mzdy 926 066,00 

Mzdy (ÚP a Job 

Asistent) 
207 982,00 

DDHM 46 375,00 

Služby 7 080,00 

Nájem 45 600,00 

 1 233 103,00 

RC Slunečník (program Apollo a ostat-

ní činnost) 

Mzdy 97 336,00 

DDHM 71 724,00 

Cestovné 5 598,00 

Služby 65 758,00 

Nájem 20 000,00 

 260 416,00 

Hospodářská činnost  

 29 512,00 

 29 512,00 



 

 

24 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

NAŠI SPONZOŘI A DONÁTOŘI V ROCE 2014 

 
 

V roce 2014 nás podpořili: 
 
 Ministerstvo práce a sociálních věcí  
 Ústecký kraj 
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Členové sdružení RC Slunečník 
 
 Ústecká krajská organizace Pionýra 

 (pronájem tělocvičny, spolupráce při realizaci kulturních akcí 
pro děti, mládež a rodiny) 

 
 
 

 



 

 

25 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

 

 

 

RC Slunečník již od počátku svého vzniku spolupracuje  

i s jinými organizacemi na území Ústeckého kraje. Tato spolu-

práce je realizovaná různými způsoby a na různých úrovních 

neboť je při ní vždy zohledněno programové zaměření těch 

daných spolupracujících skupin.  

 

V roce 2014 jsme při realizaci kulturních, společenských a 
sportovních akcích  spolupracovali s:  

 Ústeckou krajskou organizací Pionýra  

 Pionýrskou skupinou Dravci  

 Via Europou, z.s. 

 

 
Jsme také řádnými členy koordinační skupiny Děti, mládež a 
rodina v rámci  komunitního plánování sociálních služeb v Ús-
tí nad Labem. Od r. 2012 název Koordinační skupina za Ob-
last sociální pomoci a péče o prorodinnou  politiku (KS PRP) 
 
Od roku 2009 zároveň spolupracujeme s Dobrovolnickým 
centrem Ústí nad Labem a do programu centra jsou tak zapo-
jeni i dobrovolníci dle zákona o dobrovolnictví.  
 
 
Další spolupráce je s organizacemi v souvislosti s tvorbou no-
vých pracovních míst či  znevýhodněných osob. V roce 2014 
jsme takto spolupracovali s Úřadem práce ČR a firmou Prae-
mia či JOB ASISTENT s.r.o. 
 
 
Nově jsme se také podíleli na organizaci Herních dnů v Seve-
ročeské vědecké knihovně Ústí nad Labem. Jednalo se o dny 
plné hraní deskových her. 

SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI 

http://www.ckpul.cz/
http://www.praemia.cz/
http://www.dcul.cz/index.htm


 

 

26 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

KONTAKTNÍ INFORMACE 

  

Provozovna Rodinného centra Slunečník   
Důlce 3092/74 
Ústí nad Labem 400 01 
(zastávka trolejbusu č. 52, 53 a 54 v budově bývalého Apolla) 
tel: 725 176 939 
e-mail: rcslunecnik@volny.cz, www.slunecnik.org 
 
Sídlo sdružení:           
Mánesova 738/34 
Ústí nad Labem 400 03 
IČ: 270 26 876 
číslo účtu: 206020007/0300 
 
 (Kontaktní telefon: 
 723 375 358 - Lucie Černá  
 607 614 766 - Mgr. Irena Beránková) 

 

mailto:rcslunecnik@volny.cz


 

 



 

 

Rodinné centrum Slunečník o.s. 
Mánesova 738/34,  400 03 Ústí nad Labem 
rcslunecnik@volny.cz, www.slunecnik.org 

IČ: 270 26 876, tel.: 725 176 939 

mailto:rcslunecnik@centrum.cz,www.slunecnik.org

